Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Postea emimus
dictum castrum et villam Andorie, infra in CCXIIIIa ».
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Per l’autentica della copia in registro del 1233 v. n. 492; per quelle di C e D v. n. 614.

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 661.

De absolutione facta hominibus Andorie per Rufinum de Ast nomine co-
munis Ianue.

In nomine domini Iesu Christi amen. In presentia testium infrascripto-
rum dominus Ruffinus Astensis iudex, syndicus comunis Ianue et nuncius
specialis sicut continetur in carta inde facta per manum Bonivassalli Calige-
palii, scribe comunis Ianue, prout dicit idem Rufinus, coadunatis hominibus
Andorie qui ibi haberi potuerunt voce preconia et sonitu cornu, presentibus
dominis Oddone de Cravexana et Taiaferro fratribus, ab omni vinculo sa-
cramenti et regiminis et ab omni alio quo tenebantur comuni Ianue ipsos
homines absolvit, nichil retento ipsi comuni preter quod dicti homines de-
beant ire in exercitum et cavalcatam in servitio comunis Ianue sicut faciunt
et facere consueverunt homines riperie a Capite Fari usque Monachum et
preter / (c. 147 v.) quod cabella salis non fiat in Andoria nec in pertinentiis
nec exhoneretur nisi per comune et quod ipsum comune possit ibi facere
gabellam salis quando voluerit et quod debeant dare et solvere annuatim
dicti homines cum illis de Stallanello de cetero libras VII pro custodia Bonifa-
cii ipsi comuni et quod deveta comunis Ianue facta per mare debeant obser-
vare et retento ipsi comuni sicut continetur in carta facta per manum Boni-
vassalli Caligepalii 1 de venditione castri Diani, Portusmauritii, Tabie et alio-
rum locorum et insuper si quam possessionem vel quasi vel detentionem
ipsum comune habere<t> in Andoria, dictus Rufinus pro ipso comuni eis-
dem marchionibus fratribus restituit et per mantellum unum cendati po-
nendo in manibus dictorum fratrum dimisit. Testes Iacobus de Casanova et
Rubaldus de Garrexio et Willelmus Bermundus iudex et Donus Trenche-
rius et Ingo, filius Contardi macellari a de Ianua. Actum in Andoria, iuxta
castrum Andorie, die VI iunii, circa horam vespertinam, M°CC°XXVIII°, in-
dictione quinta decima.

(S.T.) Ego Salmonus notarius rogatus scripsi.

a macellari: così C.

———————

1 V. n. 474.
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487

1228, giugno 7, Andora

Rufino di Asti, giudice e procuratore del comune di Genova, scioglie gli
uomini di Stellanello dal giuramento di fedeltà allo stesso Comune, fatte salve
alcune riserve di carattere militare e fiscale, restituendo a Oddone e Bonifacio
Tagliaferro, marchesi di Clavesana, quanto da esso ancora posseduto nel pre-
detto luogo.

C o p i a  autentica  [C], Vetustior, c. 147 v., da copia autentica in registro, del 1233;
c o p i a  autentica  [D], Settimo, c. 147 v., da C; c o p i a  semplice  [E], Liber A, c. 147 v., da D.

Per l’autentica della copia in registro del 1233 v. n. 492; per quelle di C e D v. n. 614.

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 661.

Item in sequenti die proxima dictus Rufinus in omnibus et per omnia
dixit et fecit super homines Castellanelli coadunatos apud Andoriam, in ca-
stro. Testes Iacobus de Casanova et Rubaldus de Garrexio et Willelmus
Bermundus iudex et Danius Trencherius. Actum in castro Andorie, die VII

iunii, in hora tercie, M°CC°XXVIII°, indictione XV.

(S.T.) Ego Salmonus notarius rogatus scripsi.

488

1228, giugno 8, Andora

Oddone e Bonifacio Tagliaferro, marchesi di Clavesana, rilasciano pro-
cura al notaio Sifredo di Andora per consegnare al comune di Genova i luoghi
vendutigli di cui al n. 474.
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C o p i a  autentica  [C], Vetustior, c. 147 v., da copia autentica in registro, del 1233;
c o p i a  autentica  [C’], Duplicatum, c. 365 r., dalla stessa fonte; c o p i a  autentica  [D], Setti-
mo, c. 147 v., da C; c o p i a  semplice  [E], Liber A, c. 147 v., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra in CXXXXIIIIa »

Per l’autentica della copia in registro del 1233 v. n. 492; per quelle di C e D v. n. 614. C’
fa parte di un gruppo di documenti (nn. 488-491), così autenticati a c. 365 v.: « (S.T.) Ego Rol-
landinus de Richardo, sacri palacii notarius, hec exempla extraxi et exemplavi de registro veteri
scripto manu Lantelmi notarii sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera
vel sillaba, titulo seu puncto abreviationis causa, sententia non mutata, de mandato tamen do-
mini Danii de Osenaygo, civitatis Ianue potestatis, presentibus testibus Iohanne Bonihominis,
Loysio Calvo, cancellariis comunis Ianue, et Iacobo de Albario notario, millesimo trecentesimo
primo, indictione XIII, die XX iunii ».

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 662.

Fidelitas hominum Diani.

 In nomine domini nostri a Iesu Christi amen. Nos Oddo, marchio
de Cravexana, et Taiaferrus facimus et constituimus nostrum certum nun-
cium et procuratorem Syfredum, notarium Andorie, presentem et recipien-
tem, ad mittendum tibi Rufino iudici Astensi b, nomine comunis Ianue re-
cipienti, cuius syndicus es, sicut continetur in carta facta manu Bonivassalli
Caligepalii scribe, prout dicis, fidelitates et omnia iura que et quas nos ha-
bemus vel visi sumus habere in castro et loco et villa et homines Diani et in
castro et loco et villa et homines Portusmauricii et in castro et loco et villa
et homines Tabie et in castro et loco et villa et homines Castellarii et in
omnibus aliis locis et pertinenciis a nobis venditis ipsi comuni, ut contine-
tur in carta inde facta per manum Bonivassalli Caligepalii, scribe comunis
Ianue, et dandam possessionem vel quasi tradendam de omnibus predictis
tibi Rufino, dicto c recipienti pro ipso comuni syndico et certo misso ad hoc
specialiter constituto, promittens d nos ratum et firmum habituros quicquid
feceris in predictis. Testes Rubaldus de Garrexio et Willelmus Bermundus
iudex et Iacobus de Casanova. Actum in castro Andorie, die VII iunii, in
hora tercie, M°CC°XXVIII°, indictione XV.